

پیامهای آموزشی به مناسبت روز جهانی مبارزه با مواد مخدر

وجود خشونت و مشکلات روحی در خانواده، موجب شکل گیری آسیب های روانی در فرزندان گردیده که زمینه ساز بروز آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد در آنان خواهد شد

پیامهای آموزشی سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر سالجاری



۱- وجود خشونت و مشکلات روحی در خانواده، موجب شکل گیری آسیب های روانی در فرزندان گردیده که زمینه ساز بروز آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد در آنان خواهد شد

۲- به منظور جلوگیری از ایجاد باورها و نگرش های غلط در خصوص مصرف مواد مخدر و روان گردان ها، والدین می بایست ضمن تقویت فرهنگ گفتگوی خانواده گی، نسبت به ارتقا: سطح آگاهی فرزندان شان پیرامون تبعات و عوارض مصرف مواد، مبادرت نمایند.

۳- همکاری و مشارکت اجتماعی آحاد جامعه، موجب شکل گیری نهضت فراگیر اجتماعی پیشگیری از اعتیاد و مریه زدن به سیستم هوشمند مواد مخدر و روان گردان ها خواهد شد.

۴- گسترش نشاط اجتماعی و نشاط خانواده گی عواملی موثر در پیشگیری از آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد می باشند.

۵- برنامه ریزی هدفمند و جدی برای مدیریت هیجانات مثبت و نیز غنی سازی اوقات فراقت نوجوانان و جوانان، عاملی موثر در کاهش رفتارهای پرخطر نظیر اعتیاد می باشد.

۶- انسان سالم محور توسعه پایدار است. بیابید برای ارتقا: سلامت اجتماعی-روانی-اجتماعی و معنوی نوجوانان و جوانان گام های جدی تر برداشته تاموجبات مهار وکنترل اعتیاد فراهم شود.

۷- بر اساس نتایج تحقیقات صورت پذیرفته، نوجوانانی که در برنامه های مذهبی شرکت مستمر می نمایند. احتمال گرایش آنها به سمت رفتارهای پرخطر کمتر خواهد شد.

۸- فقدان روابط نیرومند و صمیمی، دل بستگی و همبستگی ضعیف، عدم حمایت عاطفی و اختلاف شدید خانوادگی، زمینه ساز اعتیاد فرزندان خواهد شد.

۹- تقویت مهارتهای فردی و اجتماعی نوجوانان و جوانان سبب افزایش توانایی روانی و اجتماعی آنان شده که عاملی موثر در پیشگیری از اعتیاد خواهد بود.

۱۰- کسب آموزش مهارتهای فرزند پروری توسط والدین، موجب بهبود کارکرد ارتباطی، اعمال نظارت و مراقبت فعال، تبیین سطوح انتظار از فرزندان و همچنین تحکیم ساختار خانواده را در برابر آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد رقم خواهد زد.

۱۱- ابراز محبت و احترام به صورت آشکار از سوی والدین و نیز ارتباط موثر آنان با فرزندان، سبب احساس آرامش درونی، شادکامی، خلاقیت، اعتماد به نفس و خود ارزشمندی نوجوانان شده و بدین ترتیب موجبات خودکنترلی و توانمند سازی آنان در برابر آسیب های اجتماعی نظیر اعتیاد فراهم خواهد شد.

۱۲- تقویت و گسترش تشکل های اجتماعی مبارزه با اعتیاد در عرصه های دانش آموزی-دانشجویی-کارگری-ورزشکاران و سبب مشارکت و مداخله آحاد جامعه درکنترل و مهار مصرف مواد مخدر و روان گردان ها خواهد بود.

۱۳- سرمایه گذاری و اولویت بخشی به برنامه های پیشگیری اولیه از اعتیاد در مدارس و دانشگاه ها، موجب ایمن سازی نوجوانان و جوانان در برابر زلزله خاموش اعتیاد خواهد شد.

لینک مطلب در سایت : <http://mrgums.ac.ir/?MID=21&Type=News&id=361>